*Nec mihi peccandos cura est præbere capillos,
Nec libet auratâ corpora veste tegi.*

Quo possum squalore tuos imitata labores

Dicar, et hæc belli tempora tristis agam.

VERS. 25. — CUMQUE JERUSALEM OCCURRISSET REGI, DIXIT EI. Effusa est regi obviam tota Jerusalem; venit autem, inter primos, ut est verisimile, cum vir esset nobilis, et ex regio sanguine Miphiboseth, ad quem rex severius ingratitude exprobrat, quod cum aliis ipsius discessum non esset comitatus, cum illum ad regie mensæ honorem, et delicias admisisset. Manserat videlicet, ut apparet, altè in mente repostum, quod audierat à Siba cap. 16, v. 3. Nam cum quæsisset David ubinam esset illius dominus Miphiboseth, respondit: *Remansit in Jerusalem, dicens: Hodie restituet mihi domus Israel regnum patris mei.* Quæ verba licet omnino falsa à mendaci et infideli servo, graviter exulcerarunt regis animum. Atque ideò statim atque illum obvium habuit, his verbis est aggressus: *Quare non venisti mecum?* Mirum est, quod cum tam in alios mitis fuerit David, et tam omnibus facilè, et clementer ignoverit, in unum tamen Miphiboseth, à quo nullam acceperat contumeliam, et plagam, tam se difficilem, et severum ostenderit. Nimirum illum existimarat ingratum; ingratitude autem ejus generis est, ut omnem exhauriat clementiam, omnem impediât liberalitatem. Quà de re optimè Bernardus, serm. 51 super Cant.: *« Ingritudo inimica est animæ, exinanitio meritorum, virtutum dispersio, beneficiorum perditio, ventus urens, siccans fontem pietatis, rorem misericordie, fluentia gratie. »* Si verum esset crimen, quod à Siba objectum fuit Miphiboseth, non miror in tam abundantem, et liberali pectore exhaustum esse fontem, quem alii etiam magnorum scelerum rei superfluentem invenerunt.

VERS. 26. — SERVUS MEUS CONTEMPSIT ME. Excusat se Miphiboseth ab impossibili, cum etiam, si maximè cuperet, non tamen posset

comitari Davidem, cum ex urbe profugus excederet. Neque enim aliud videtur in illo desiderasse David, cum claudus, et debilis nulli potuerit usui esse aut præliaturo, aut fugitivo regi. Ait ergo se præcepisse servo, ut asinum sterneret; pedibus enim iter ingredi ipsa pedum infirmitas prohibebat. Qui domini sui præcepta contempsit, et qui in causâ fuerat ne officium illud observantia, et gratitudinis obiret; idem dominum suum affectati imperii et impietatis apud regem accessit. Sed tantam rem expendendam regi, et judicandam permittit, neque videtur de æquitate judicii dubitare, cum regem angelo quamsimillimum appellat, qui acutus est ad explorandam causam, et ad judicandam integer, et æquus. Porro cum aliquem in aliquo genere magnum esse significare volumus, cum angelo illum comparamus. Cujus rei exempla non desunt, et habemus nonnulla in hæc Regum historia. Lib. 2, cap. 14, v. 20, dixit Thecutis femina: *Sapiens es, sicut habet sapientiam angelus Dei.* Vide quæ nos ibi. (1)